SPECIMEN
POËSEOS PINDARICAE
IN LATINUM CONVERSÆ.

ODA OLYMPIORUM PRIMA.

HIERONI *Syracusanō*,
qui desultorio Equo vietoriam fuerat adeptus..

Inter Elementa præstantissimum est Aqua; a) et Aurum, quemadmodum ardens ignis omnium maxime decorus est et conspicuus b) tempore nocturno, c) eminenter conspicuum est d) inter opes superbas. e) Si vero, mi f) Anime! g) Certamina h) canere gestis, noli

- a) Aqua putabatur omnium rerum fuisse principium. Vid. *Hom. Il. 201.* 246. *Virgil. Georg. 4:382.* *Conf. Cudworth, Systema intellectuale Universi*, pag. 427. b) Διαπρεπεῖ, i. e. πρεπεῖ δια παντῶν. Vid. *Hom. Il. μ. 104.* c) Lucente in tenebris Igne magnificentius non datur spectaculum. d) το διαπρεπεῖ heic repetendum, ita ut construētio plena sit: Ἐξοχα (i. e. ἐξοχως) πρεπεῖ δια πλευτῶν. e) Μεγαλωσ id. ac μεγαλωσ, *Pyth. α. 99.* Eadem ratione Πλευτος dicitur Θρασυτάτος et υπερηφανος et χρυσος μεγασθενης legitur *Isthm. ε. 2.* — Sententia, Exordio huic similis, exstat *Ol. γ. 75-76.* f) Φιλος, loco Pronominis possestivis, ut passim apud Homerum. g) Hoc modo *Pindarus te ipsum læpius alloquitur.* Vid. *Ol. β. 161. θ. 55. 103. Pyth. γ. 109.* h) το Αεθλον aliquando idem, ac ον Αεθλος, significasle, vel ex h. l. patet.. Conferatur illud: Χαιρ, Ιδαιη, μετ' αεθλα, μετ' αλγεα πικρα θαλασσης.

noli jam desertum per ætherem circumspiciendo quæ-
rere i) Astrum aliud, præter Solem, quod interdiu ful-
geat et ipso fervidius sit; neque ullum prædicare pos-
sumus k) Certaminis locum, *Olympia* nobiliorem, l)
[unde enata celebratisima illa m) canendi materies n)
fese offert o) ingeniis Poëtarum, p) ut insignem illum

A 3

ma-

i) Notio prægnans, quemadmodum Suecāno sermone dicimus:
Se sit omkring efter något. k) Eam Verborum flexionem,
quæ *Tempus futurum* apud Grammaticos audit, sæpe innue-
re Possibilitatem, notissimum est. l) *Verbus* 1—12. so-
luto sermone hunc fere in modum expresleris: Quemadmo-
dum Aqua inter Elementa, et Aurum inter thesauros excel-
lit, ita inter Ludos principem tenent locum Olympici. Quod
si igitur ego Certamina iis præstantiora invenire conarer,
carmine meo jam celebranda, conatus iste æque foret vanus,
ac si quis medio die vacuum per ætherem indagare vellet
Stellam, quæ æstu et splendore antecelleret Solem.—Multis
quoque aliis locis *Pindarus* summam Olympicorum Certami-
num præminentiam extollit, ea appellans ἀεθλῶν κορυφαῖ,
μεγάλες ἀεθλούς, ὑπατον Ἡρακλεος τεθμον, cert. Nullibi
tamen æque splendide et ample, ac in prima hacce Oda,
laudes eorum decantat. m) Vis Articuli emphatica, ἔξοχην
indigitans, heic observetur oportet. Conf. *Ol.* Ζ'. 63. n) Υ-
μνος, pro Materia carminis, apud *Pindarum* aliquando
occurrit. Vid. *Nem.* δ'. 57. *Isthm.* δ'. 36. Sic ἐπικαιριον,
materia laudis, *Nem.* δ'. 56. ἔπος, materia dicendi, *Pyth.* β'.
122. ᾠδὴ, materia cantandi, *Hom. Odysf.* θ. 580. ω. 199.
quemadmodum etiam χαρμα, pro materia gaudendi, ἐυχος et
ἐυχωλη, pro materia gloriandi, pasim adhibentur. o) Pres-
sius ad verbum: *Se circumfundit, circumcirca fese adplicat,* q. d.
Ingenia eorum ab omni parte occupat et omnimodis exercet.
Simili fere locutione, licet sensu aliquantum diverse, Sue-
cice dicimus: *Det ligget mig om hjertat.* p) Σε-

magni q) *Saturni Filium* r) sonoro celebrent cantu s)]
 quando in opulentam beatamque t) jam accedimus u)
 domum *Hieronis*, [qui justum Sceptrum in *Sicilia* præ-
 20 divite v) administrat, habitu quovis egregio x) ab-
 so-

Φος, κατ' ἔξοχην, pro Poëta, et σοφία, pro ingenio
vel studio Poëtico, Pindaro familiaria sunt. Vid. v. 187.
OI. β'. 154. δ'. 42. Pyth. i. 35. Nem. η. 70. Isthm. η. 105.
*Poëtæ enim, utpote a Numine adflatı, omnigena et huma-
 nam fortem exsuperante instructissimi habebantur Sapientia.*
*Sic ἀειδεῖν, quod Musarum inprimis et Poëtarum est, ori-
 ginalie valuisse videtur: Scientia eminere; et apud Orienta-
 les etiam, notiones Sciendi et Poësin colendi confunduntur.*
q) Prisci etiam Mortales persuasum sibi habuerunt, aliquem
*a claris Majoribus in Posteros transfundi splendorem. De-
 nominationes igitur *Patronymicæ*, quæ Poëtis, et in primis*
Pindaro nostro, adeo sunt frequentes, gratis fortasse non
adhibentur. Sæpe gloriosum quid et magnificum iis inesse
deprehenditur, unde orationi pompa quædam conciliatur et
*dignitas; atque ad vim istam in Versionibus etiam aliqua ra-
 tione attendendum esse, putaverim, id quod Interpretibus*
*ramen curæ esse haud confuevit. r) i. e. *Jovem*, cuius*
laudes, quoniam ei facri erant Ludi Olympici, una cum
victoriis istis celerabantur. s) ὡσε πελαθεῖν. Verbum
hocce apud Pindarum semper valet: Sonora voce canere, vel,
*Sonoro cantu celebrare. t) Particulae conuixivæ in dictio-
 ne Pindarica tæpisime, non sine elegantia quadam, suppri-
 muntur. u) Legimus: *ινομεναι*. Vid. Heyne. v) Ad*
*verbum: *Pecudibus* abundante; quandoquidem Pecudes olim*
præcipue erant possessiones. Hujusmodi Regio alias dicitur
μυηλος, μηλοις ἐνθεων, μητηρ μηλων, et. x) Voce
*Ἀρετη non solum Virtutem moralem, sed quamlibet Prae-
 fiantiam et egregiam qualitatem, bonum quemvis habitum.*

solutissime ornatus, y) et proinde etiam in eo, quod Ars Musica exquisitissimum habet ac summum, z) splendide excellit] quemadmodum nos Poëtæ a) circa mensam b) hospitalem c) ludimus d) frequenter.

A 3

Quin

dexteritatem atque habilitatem quamcunque, sensu generalissimo designari, ex Pindaro in primis pater abunde. y) Ad verba: *Decerpens apices omnium egregiorum habituum. Translatum ex iis qui Flores, partes herbarum summas ac præstantissimas, legunt; quali Metaphora dicitur: Δρεπειν ιερον οὐλων ἀωτον, Pyth. δ. 231, 233. pro: Vitam degere summo gradu jucundam.* Præsentem locum Suetice reddideris: *Han besitter högden af hvarje förträffelig egenskap.* z) 'Αωτος, quemadmodum Lat. *Flos*, lape denotat *Quicquid in suo genere præstantissimum.* a) Nomen 'Ανης aliis Nonnibus nonnumquam pleonastice fere adponitur; e. g. *ἀνη τεκτων, ἀνη ιητρος, ἀνη βασιλευς*, qualia passim apud Homerum. Interdum autem το 'Ανη solum ponitur, altero illo Nomine omisso; vid. II. λ. 475. π. 212. ε. 389. quibus tamen locis, quale Nomen subaudiatur, ex contextu facile patet. Eundem in modum το 'Ανδρες h. l. pro *ἀνδρες μουσοπολοι* positum videtur. Si quis heic reddere maluerit: *Nos Viri clari et nobiles, haud refragabimur; quandoquidem 'Ανη hoc etiam sensu aliquando occurrit, nec Poëtis infuetum fuit, glorioius de seipsi prædicare.* b) forsitan Hieronis. c) Hanc notionem το Φιλος h. l. optime tuetur. Conf. v. 62. Certe cognatum φιλειν antiquitus valuit: *Hospitio benigne excipere;* Vid. Hom. II. v. 627. *Odyss. δ. 29.* unde usitator illa *Amandi* notio videatur derivata. Hospitii enim necessitudo intimam conciliabat amicitiam; unde etiam Ξενος pro *Amico* nonnumquam ponitur. Vid. v. 165. *Ol. δ. 7.* d) i. e. Canendo et instrumenta Musica tractando, nos delectamus; quem modum in conviviis Veterum viguisse, testantur Historici,

Quin e) Doricam e clavo deripe Citharam, f) si g) *Pisæ*
 30 et Pherenici h) gratia i) animum tuum k) in dulcissi-
 mas quasdam l) induxit meditationes, m) quando Equus
 ille juxta Alpheum citatisimo gradu currebat, [con-
 cinnum suum corpus n) in Stadiis exhibens tale, ut sti-
 mulo

e) Αλλα nonnumquam habet sensum exhortandi. Vid. *Hom. Il. o.* 472. — *Pindarus* heic seipsum alloqui pergit. *Conf. v. 6.*
 f) *Conf. Hom. Odys. θ. 67.* g) Dicitio hujusmodi conditionalis, *Pindaro* in primis frequens, absolutissimam habet ad everationem. Vid. *Ol. γ'. 75.* h) Nomen Equi illius, qui Victoriam hancce Domino suo *Hieroni* pepererat; quales Equi ab *Homero* dicuntur Ἀθλοφοροι. — *Hiero* Certamini huic ipse non interfuisse videtur, quandoquidem *Pherenicum* fere solum ob Victoriam reportatam heic laudat Poëta. Scilicet solebant Viri principes, etiam si ad Ludos ipsi non accedebant, Ministros suos et Equos illuc mittere, ipsorum nomine certaturos; et his vincentibus, Domini qui miserant, absentes licet, renunciabantur Victores. Vid. *Hom. Il. η. 698, sqq.* i) i. e. Decor ille gratiae plenus, quo *Pherenicus*, ad *Pisam* strenue certans, se omnibus commendabat. Ev δια δυον. k) *Dativus*, loco Genitivi vel Pronominis postessivi, ut passim. l) Vocabula Tu, quæ v. 28. confpicitur, orationi hoc modo saepissime inserta, nequaquam, ut Lexicographis placuit, redundat. *Conf. v. 120. Hom. Il. ε. 421.* m) Ad verba: *Meditationibus* vel *potestati* earum *subjicit*. Sentus, quem exprimere voluerit Poëta, hic fuisse videtur: Adeo fortis et vehemens fuit, quæ me capiebat, *Pherenici* certantis admiratio, ut animus meus continuo raperetur ad meditandum (*Carmen aliquod*, laudes ejus celebraturum, et harum meditationum dulcedine totus quasi emancipatus teneretur. n) Δεμας (orsan a δεμω), hunc aliquando tueri videtur significatum.

mulo opus minime esset] et Victoriae compotem faciebat Dominum o) *Syracusanum*, Regem illum rei equestris peritia clarum. p) —— Idcirco splendet Britannia ejus q) apud generosam *Lydi Pelopis Coloniam*, r) quem præpotens ille et Terram complexu suo continens s) adamavit *Neptunus*; postquam eum t) e nitido Lebete u) 40
exe-

o) Quemadmodum Verbum *μιγεῖν*, cum suis compositis ac derivatis, de quolibet *confortio* et *congresu*, de *conjunctione* et *approximatione* quavis, sensu generalissimo adhibetur, ita apud *Pindarum* saepius valet: *Facere ut quis in rem quandam incidat, eamne obtineat*. Sic *μιγγεῖν τινα αὐθετι*, *Nem.* §. 35. *Coronam ex floribus præbere alicui*; - - - *αὐλαῖαις*, *Nem.* §. 74. *Splendorem et decus addere*; et h. l. - - - *κρατεῖ*, *Victoriā parere*, idem omnino ac *το πελεύσειν τινα κρατεῖ*, v. 126. qualem etiam usum haber Verbum *προστίθημι*, *Nem.* γ. 120. Hinc quoque *το μιγεσθαι*, forma Pasiva, *Pindaro* saepè idem est ac *Incidere in aliquam rem; assequi; obtinere*, ut infra ad v. 147. amplius patet. p) Laus hæcce, temporibus istis Heroicis, non ultima erat. —— *Versus 26—36*: Suecano Sermone hunc fere in modum expresseris: Ståm din Doriska Lyra, om eljes Pherenicus gaf något behageligt åmne för din Sang, då han vid Pisa tilskydade sin Herre Seger. q) *Sc. Hieronis.*

r) i. e. Per eam Regionem, in qua *Olympica* celebrabantur Certamina. Ex h. l. colligitur, creditum *Pindari* tempore fuiste, *Pelopem*, *Tantali filium*, e *Lydia* oriundum, advenisse in *Peloponnesum*, (quæ nomen ab isto Heroë postmodum traxit) eamque ejus partem imperio tenuisse, quæ *Olympicis* Certaminibus fuit dicata. s) Epitheton respiciens Oceanum, Terras ambientem. t) *Sc. Pelopem.*

Fabulam, quæ h. l. illustrat, vid. apud *Benedictum*. u) Tales Lebetes (alias *τειπόδες* di^{ti}) eodem sensu ab Homero dicuntur *Αἰθαρες* et *παυμφαντες*; sc. ob colorem *niterentem*,

exemerat *Clotho*, splendentem v) ebore qua pulcrum suum et spectabilem humerum. x) _____
 Sane mirabilia multa narrantur; et nonnumquam y)
 etiam Fabulæ Poëtarum, variegatis fictionibus z) exor-
 natæ, præ veris narrationibus, Mortalium decipiunt
 mentes; a) nam b) *Gratia*, c) quæ quidem parat
 quæcunque jucunda Mortalibus sunt, Divino artificio
 efficere solet, d) ut etiam id, quod per se incredibile
 est

quem habet Æs bene politum ac defricatum. Erat enim
 λεβῆς *Vas coquinarium æneum*. v) Καλώ (forsan a καῶ)
 valuit: *Splendere facio*, licet hoc taceant Lexicographi.
 x) κατὰ Φαιδίμον ὠμον. Epitheton illud sæpe additur mem-
 bris Corporis humani. Sic *Φαιδίμα γυνα*, passim apud
Homerum; quin *Φαιδίμος ὠμος* legitur *Odys.* ἡ. 127. ψ.
 275. y) Vocabula που hac etiam gaudere notione, silen-
 tibus Lexicis, heic monere oportet. Conf. *Hom. Il.* ε. 473.
 z) το Ψεύδος etiam sensu honestiori, et de *Falsoquiis in-*
noxiis adhiberi, vel ex h. l. constat. Sic quoque Latinus
 quidam Poëta de se prædicat gloria bundus: *Sæpe Poëtarum*
mendacia dulcia finxi. a) i. e. Fabulæ facilius, quam ve-
 ræ narrationes, creduntur. b) Adfertur jam causa, cur
 fiat ut Fictio[n]es Poëticæ adeo facile fidem inveniant. c) Χαρ-
 ἔης heic personificata; et fingere videtur Poëta, esse ali-
 quod Numen, in eo tantummodo occupatum, ut gratiam ac
 jucunditatem rebus quibuscunque, et nominatim Poëtarum
 Carminibus, adspergat. Suetice dixeris *Behagligheten*, *Beha-*
gens Gud. Χαρέη simili sensu occurrit *Ol. Ζ. 19. Conf.*
Φ. 39. d) Sic Tempora Verborum ἀρχήσα Actionem fieri
 solitam sæpiissime designant. Conf. *Hom. Il.* ε. 88. 599. 902.
 λ. 28. — το *Myderθai* non solum: *Animo machinari signi-*
ficat, sed etiam *Abitu ipso exsequi et effectui dare*, et quidem
cum arte ac sollertia quadam. Vid. *Hom. Il.* κ. 289. *Odys. γ.*

est, s^ep numero e) credibile fiat, pretium et auctoritatem ei conciliando. — Verum Tempora consequentia f) Testes sunt peritissimi; g) et Homini insuper fas est, de Diis dicere honesta; nam sic minor in fingendo erit culpa. h) Ego igitur, i) O Fili Tantali! k) contra superioris ævi Poëtas, enunciabo, Deum